
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 12.12.2022  

(číslo projednávání - 14) 
 

2. úprava finančního plánu p.o. Pečovatelská služba Praha 6 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  

II. Schvaluje  

2. úpravu finančního plánu příspěvkové organizace Pečovatelská služba Praha 6, 
Břevnovská 1691/4, Paha 6, IČ 70893969, dle přílohy tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

seznámit s rozhodnutím Rady MČ Praha 6 ředitelku p.o. Pečovatelská služba Prahy 
6 JUDr. Lucii Trnkovou 

Zodpovídá: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí  

Termín plnění: 16.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: MUDr. Marián Hošek 
Zpracovatel: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí odboru soc. věcí 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0179 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0179: 
2. úprava finančního plánu p.o. Pečovatelská služba Praha 6 

Usnesením Zastupitelstva MČ Praha 6 č. 489/21 z 17.12.2021 byl v rámci schválení 

rozpočtu MČ Praha 6 schválen i finanční plán p.o. Pečovatelská služba Praha 6 (dále jen  

PS) na rok 2022.  Usnesením RMČ č. 0073/22  byla schválena 1. úprava finančního 

plánu této organizace, na základě které byl snížen neinvestiční příspěvek zřizovatele o 

300.000 Kč. Plán celkových nákladů PS byl schválen ve výši 36.879.000 Kč, plán  celkových 

výnosů ve výši 4.770.000 Kč. Výše neinvestičního příspěvku zřizovatele ve výši  14.700.000 

Kč s předpokladem, že rozdíl mezi náklady, výnosy a příspěvkem zřizovatele  bude kryt z 

dotací a grantu. Po vyhodnocení dotačního a grantového řízení a po schválení 

Zastupitelstvem HMP byla PS poskytnuta: - dotace v celkové výši 12.334.000 Kč - grant ve 

výši 5.600.000 Kč Dále byla organizaci poskytnuta MČP6 mimořádná dotace ve výši 500.000 

Kč na výdaje v  souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace. Nyní je Radě MČ Praha 6 předkládána ke schválení 2. úprava 

finančního plánu této  organizace pro letošní rok. 

Důvodem je  plánované podání žádosti PS o poskytnutí dotace MPSV z operačního 

programu "Národní plán obnovy", výzva číslo 31 12 019 - Nákup nízkoemisních vozidel pro 

sociální služby. Výzva je zaměřena na navýšení stávající kapacity vozového parku a 

zkvalitnění materiálně technické základny sociálních služeb, a to zaváděním inovativních 

technologií v oblasti nízkouhlíkové a bezuhlíkové dopravy - elektromobility silničních vozidel.  

Pro zpracování žádosti je třeba doložit vlastní zdroje, které bude v tomto případě tvořit 

požadovaný investiční příspěvek zřizovatele. Maximální výše dotace MPSV na jedno 

elektrovozidlo činí 1.072.000 Kč bez DPH. 

Vzhledem k výše uvedenému je nyní Radě MČ Praha 6 předkládána žádost o investiční 

příspěvek ve výši 1.800.000 Kč. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  02.12.2022 

Zpracoval: Bc. Jitka Köcherová, vedoucí OSV 

 
 
Seznam příloh: 
scan_2022-12-02_08-33-06-212_kocheji.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


